Омский филиал

Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Института математики

им. С.Л. Соболева

Сибирского отделения Российской академии наук

(ОФ ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

               от 03.04.2020 г.         № 9
г. Омск

	(О режиме работы )

        Во исполнение Приказа Министра В.Н. Фалькова № 545 от 02.04.2020 года

«О мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 “О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)”», Распоряжения губернатора Омской области от 17 марта 2020 года № 19-р «О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Омской области» и Приказа ИМ СО РАН № 14 от 06.04.2020г. «О нерабочих днях с 6 по 30 апреля 2020г.».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести  на дистанционный режим работы с 04 апреля по 30 апреля 2020 г. всех сотрудников ОФ ИМ СО РАН, но с возможностью для работы по гибкому графику сотрудников, выполняющих неотложные работы по предписанию директора или руководителя Оперативного штаба Филиала.  Списки допущенных к работе в здании Филиала с 06.04. по 30.04. 2020 г., содержатся в Приложении 1 к настоящему Приказу.
2. Руководителям подразделений организовать работу в подразделениях и проведение научных мероприятий в режиме удалённого доступа, перевести всех сотрудников, не включённых в Приложение 1 и не находящихся в отпуске, в соответствии с настоящим Приказом на работу в режиме удалённого доступа, переводить вернувшихся из отпуска в данную систему работы удалённого доступа. Контроль над работой сотрудников в режиме удалённого доступа возлагается на руководителей подразделений.
3. Изменение списка привлечённых к работе с гибким графиком работы возложить на руководителя Оперативного штаба Грушецкую Оксану Викторовну.

4. Организовать работу аспирантуры в подразделениях Филиала с научными руководителями в режиме удалённого доступа.  Возложить ответственность за дистанционное обучение аспирантов на их непосредственных руководителей.

5. Осуществить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) до 30 апреля 2020г., если не будет дополнительного распоряжения Министерства науки и высшего образования РФ:

- продолжительность неотложных работ на территории Филиала не более 3-х часов;

- санитарная обработка рук;

- проведение самоконтроля температуры;

- регулярное проветривание помещения (каждые 2 часа).

6. Отменить все научно-организационные мероприятия в указанные выше сроки, перевести их в режим on-line. Отменить все командировки, включая зарубежные и межрегиональные; допустимы лишь командировки по вызову вышестоящих организаций. Всем сотрудникам, вернувшимся из зарубежных поездок, посещавшим Москву и Санкт-Петербург, по возвращению соблюдать 14-дневный карантин и сообщить об этом в институт и в другие службы.

7. Руководителям всех подразделений Филиала провести разъяснительную работу с сотрудниками с целью максимального выполнения Указа Президента РФ В.В.  Путина от 02.04.2020 № 239 и Губернатора Омской области  Буркова А.Л. о соблюдении карантинных мер, ограничение времени на посещение только самого необходимого: магазинов, аптек и поликлиник, а также выполнению условий по распространению коронавируса, уменьшив личностные контакты вне  дома.
8. Контроль мер, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры  организации возложить на :

- Топчий В.А

- Грушецкая О.В.

- Хрущев С.А.,
с правом привлечения необходимых сотрудников и служб для выполнения срочных работ.
9. Ведущему экономисту каждый понедельник представлять в Мониторинг Министерства и куратору информацию о числе сотрудников, работающих в здании Филиала, в режиме удалённого доступа, находящихся в отпуске и т.д. по форме запроса Министерства. Всем службам оперативно давать информацию по запросам Министерства, в срок по плановой подаче информации в Министерство, а также по запросам Правительства Омской области, привлекая для кратковременной работы необходимых сотрудников.

       10. Довести до сведения сотрудников Указы Президента, Приказы Министра В.Н. Фалькова и Приказы директора ОФ ИМ СО РАН, разослав по электронной почте всем сотрудникам.
      11.  Отделу кадров (Л.А. Шлюшинская) и ученому секретарю (В.А. Планкова) ознакомить по электронной почте всех сотрудников Филиала с данным приказом, Приказом Минобрнауки России № 545 от 02.04.2020 и письмом Роспотребнадзора № 02/3853-2020-27 от 10.03.2020. Руководителям подразделений получить подтверждение получения данного приказа от сотрудников и переслать их ученому секретарю.

      12. Руководителям подразделений контролировать дистанционно состояние здоровья сотрудников и при появлении подозрений на заболевание короновирусом незамедлительно информировать по телефону руководителя Оперативного штаба Грушецкую Оксану Викторовну, тел. 8-965-988-52-95 и директора Филиала Топчия Валентина Алексеевича, тел. 8-913-631-68-44.
  13.     Контроль выполнения приказа оставляю за собой.
	           Директор, д.ф.-м.н.
	           [image: image1.jpg]

	В.А. Топчий